



Nasza GMINA



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO

Nr 2 (176)

Rok XV

ISSN 1426-1472

Luty 2011

Egz. bezpłatny

Uchwalono budżet Gminy Wejherowo



2. lutego odbyła się IV sesja Rady Gminy Wejherowo. Głównym punktem obrad było przyjęcie budżetu Gminy na 2011 rok. Uchwalono, że dochody gminy wyniosą w tym okresie 64.319.968 złotych. Największe zaplanowane wpływy pochodzą z podatków od osób fizycznych oraz prawnych, od nieruchomości, środków transportowych, z podatku rolnego oraz czynności cywilno – prawnych. Wydatki zaplanowano w wysokości 70.814.891 zł. Największą pozycję stanowi oświata i wychowanie, na którą przeznaczonych zostanie 26.490.947 zł.

Czytaj s. 8

Nawałnica spustoszyła Gminę

Ponad 200 strażaków oraz ochotników likwidowało skutki nawałnicy, jaka na początku lutego nawiedziła m.in. tereny Gminy Wejherowo. Z powodu topniejącego śniegu, obfitego deszczu i porywistego wiatru, niemal na całym obszarze gminy doszło do wielu podtopień domów, gospodarstw rolnych czy wylewu rzek na pola i łąki.

Czytaj s. 10



Szanowni Czytelnicy,

Serdecznie dziękuję za wszystkie uwagi, jakie napłynęły do redakcji „Naszej Gminy” w związku ze zmianą charakteru jej treści i szaty graficznej. Będziemy dalej doskonalić jej kształt, aby stała się ona rzeczywistym wyrazicielem naszego gminnego życia i lepiej spełniała Państwa oczekiwania.

Ostatnie tygodnie obfitowały w wiele wydarzeń, także bardzo dramatycznych. Szczegółowiej odnosimy się do nich w dalszych materiałach. Nie sposób jednak nie wspomnieć o ostatniej powodzi, która dotknęła wiele sołectw, a zwłaszcza Gościcino i Bolszewo oraz ich mieszkańców. Oprócz uciążliwości i strat dostarczyła ona również wielu doświadczeń, ale także dowodów ludzkiej, sąsiedzkiej solidarności, ofiarności i zaangażowania, zwłaszcza członków Ochotniczej Straży Pożarnej. Dlatego w imieniu władz Gminy oraz – jak sądzę – wszystkich dotkniętych tym kataklizmem wyrażam wszystkim ratownikom głębokie uznanie, wdzięczność i podziękowanie. Nie brakło też, niestety, prób wykorzystywania tej trudnej sytuacji do celów nie w pełni zgodnych z istotą i prawdą zdarzeń. Po raz kolejny zaobserwowaliśmy echa minionych czasów, w myśl których o działalności władz świadczy ilość zdjęć



lub filmów z wójtem lub radnym w roli głównej, w gumofilcach oczywiście, układającym worki z piaskiem lub wynoszącym dziecię z podtopionego domu. Powrotu do takich standardów nie będzie. Dlatego najważniejszym zadaniem jest nie tyle walka o pozytywny wizerunek władz, ile o likwidację skutków powodzi i przeciwdziałanie takim zjawiskom w przyszłości. A nie będzie to łatwe, choćby ze względu na wielość dotychczasowych zaniechań oraz złożoność stosunków własnościowych na terenach zalewowych.

I jeszcze jedno. Czekają nas wiele innych, ważnych zadań i decyzji. Będziemy o nich szeroko informować, ale także oczekiwać Państwa opinii, wniosków i sugestii. Na przykład – co dalej z budynkiem gminnego ośrodka zdrowia w Bolszewie, w kontekście sąsiedniej, intensywnej budowy NZOZ „Bukowa” II? Takich dylematów jest znacznie więcej i byłoby warto, ażeby w ich rozwikłaniu aktywniej towarzyszyła zbiorowa mądrość naszych Współmieszkańców.

Pozdrawiam
dr Krzysztof Zabieglński
 Doradca – Pełnomocnik Wójta
 ds. Organizacji i Rozwoju Gminy

Galeria Jubilatów

Wyjątkowa uroczystość, wyjątkowi goście i miejsce. Po raz pierwszy Jubileusz Złotych Godów uczczony został przez władze Gminy Wejherowo w Urzędzie. 18. lutego, wraz z rodzinami, do sali obrad przybyły trzy znamienite pary: Państwo Elżbieta i Klemens Bizewscy z Bolszewa, Urszula i Feliks Szenbek z Bolszewa oraz Elżbieta i Edmund Hejkowscy z Gościcina. Z rąk Wójta – Henryka Skwarło przyjęli medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, kwiaty oraz upominki w postaci książek i płyt kompaktowych. Przewodniczący Rady Gminy Hubert Toma również obdarował Jubilatów okolicznościowym prezentem. Doskonałym dopełnieniem uroczystości był krótki koncert uczniów wejherowskiej Szkoły Muzycznej, którzy zaintonowali „Sto lat” oraz wykonali kilka pogodnych utworów. Spotkanie zakończyło się miłą pogawędką przy kawie i torcie.



*Państwo Elżbieta i Klemens Bizewscy
z Bolszewa*



*Urszula i Feliks Szenbek
z Bolszewa*



*Elżbieta i Edmund Hejkowscy
z Gościcina*

W imieniu władz oraz całej społeczności Gminy Wejherowo, składamy szczęśliwym parom życzenia zdrowia, pociechy z wnucząt oraz pogody ducha na każdy kolejny dzień wspólnego życia!

Zgłoś jubileusz do Urzędu Gminy

Zgłoszenia o jubileuszach małżeńskich (50-lecie) można składać w Referacie Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Wejherowo Osiedle Przyjaźni 6 pok. 201 tel. 6779709. Informacje o jubileuszach, osoby zainteresowane lub członkowie ich rodzin powinni zgłaszać na dwa miesiące przed planowaną uroczystością.

Dzień Seniora w GOPSiR

Ponad 300 osób uczestniczyło w Dniu Seniora, który odbył się 21 stycznia w hali widowiskowo – sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolszewie.

Goście przybyli ze wszystkich zakątków gminy, aby wspólnie posłuchać wspaniałego występu Izabeli Wesołowskiej – solistki operetki warszawskiej, która uraczyła zebranych brawurowo wykonanymi utworami musica-



Słodki upominek sprawił dużo radości wszystkim seniorom.

lowymi i operowymi. Podczas godzinnego występu, nie zabrakło również największych szlagierów polskiej muzyki rozrywkowej, przy których niejednemu nogi same rwały się do tańca. Po doskonałej uczcie muzycznej, na zebranych czekał słodki poczęstunek. W ramach prezentu z okazji dnia Babci i Dziadka, wszyscy seniorzy otrzymali również okolicznościową paczuszkę.



Dziadkowie przyprowadzili wnuczka, które chętnie przysłuchiwały się skoczny piosence.



Występ Izabeli Wesołowskiej był doskonałą okazją do przypomnienia sobie wielu szlagierów polskiej muzyki rozrywkowej.

Babcie i Dziadkowie świętowali w Orlu

W Samorządowej Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy, w Orlu miał miejsce Dzień Babci i Dziadka. W klasach przedszkolnych odbył się on 14 stycznia, a w klasach 1-3 15 stycznia 2011 roku. Niesprzyjające warunki atmosferyczne nie odstraszyły babć i dziadków, którzy skorzystali z zaproszenia i tłumnie przybyli na imprezę. Wszystkich gości serdecznie przywitał dyrektor szkoły-Krzysztof Grzenia, który złożył uczestnikom spotkania życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Uroczystość klas przedszkolnych odbyła się w sali konferencyjnej szkoły, gdzie zebrało się ponad 60 gości. Najmłodszy z wielkim przejęciem zaprezentowali jasełka bożonarodzeniowe, po czym wyrecytowali wiersze na cześć swoich kochanych babć i dziadków. Na zakończenie występu artystycznego, dzieci odśpiewały piosenki „Babcia tańczy rock&rolla” oraz „Dziadek optymista”. Uroczystość klas I-III odbyła się na sali gimnastycznej, gdzie zebrało się ponad 200 gości. Na scenie kolejno pojawiali się mali artyści z klas I-III, którzy pięknie prezentowali swoje talenty recytatorskie i wokalne. Uczniowie cieszyli się, że mogą w tak odświętny sposób wyrazić swój szacunek dla seniorów, natomiast goście z dumą patrzyli na swoje wnuczka, które tyle wysiłku włożyły w przygotowanie uroczystości.

Na gości czekała jeszcze niespodzianka w postaci kwiatka i własnoręcznie wykonanej laurki, które dzieci wręczyły tuż po zakończeniu wszystkich występów na scenie.

(j.h.w.b.k.d)



Dziadkowie z dumą oglądali przygotowane dla nich laurki.

Ferie zimowe bez śniegu, ale udane!

W Gminie Wejherowo ferie zimowe przebiegły pod znakiem zabawy i sportu, uprawianego min. w hali widowiskowo - sportowej w Bol-szewie.

Ponad sto osób z całej gminy, codziennie uczestniczyło w zajęciach prowadzonych przez profesjonalnych opiekunów, którzy zatroszczyli się o to, by zimowy wypoczynek był dla wszystkich pełen niezapomnianych wrażeń. Od samego rana, przez dwa tygodnie, dzieci grały w piłkę siatkową, ręczną, koszykówkę oraz chętnie uczestniczyły w różnych grach interaktywnych. Poza zabawami ruchowymi, najmłodszy mogli wykazać się także talentem plastycznym. W ramach zajęć stworzyli galerię pięknych obrazków, które na zakończenie ferii nagrodzone zostały atrakcyjnymi nagrodami. Poza tym, każde dziecko otrzymało słodki upominek.

O ciekawe spędzenie wolnego czasu zatroszczyli się również dyrektorzy szkół podstawowych w Gościcinie, Gowinie, Orlu, Nowym Dworze Wejherowskim. Z wielu, nie tylko sportowych zajęć skorzystało tam łącznie ponad 200 osób.

Zajęcia plastyczne, szczególnie upodobały sobie najmłodsze dzieci.



Stół do piłkarzyków był oblegany przez chłopców niemalże bez przerwy.



W zabawie uczestniczyło codziennie ponad 100 osób.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Gościcinie za tonery wypoczywały w Zakopanem

W roku szkolnym 2009/10 uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gościcinie brali udział w Ogólnopolskim Konkursie KOMPUTERY NA TONERY. Przez cały rok szkolny zbierali puste tonery i kartridże, a następnie wysłali je do firmy Technika w Gliwicach, gdzie segreguje się tonery. W wyniku tych zmagania zajęli II miejsce w Polsce. Nagrodą był dwudniowy pobyt w Zakopanem. Wraz z rodzicami postanowili, że warto przedłużyć pobyt i zrealizować go w czasie ferii zimowych.

4 stycznia, siedemnastu dzieci wyjechało na ośmiodniową wycieczkę do zimowej stolicy Polski. Program pobytu był bardzo atrakcyjny - wyjazd do Aquaparku, Term Podhalańskich w Bukowinie Tatrzańskiej, piesza wycieczka na Gubałówkę, zjazd wyciągiem krzesełkowym z Szymoszkowej. Zdecydowanie najlepsze okazały się jednak zajęcia z narciarstwa na pobliskim stoku. Sporym wydarzeniem okazała się również wizyta w kinie 5D. Za pobyt dzieci dziękują



Z Zakopanego wszyscy przywieźli pamiątkowe poduszki.

nauczycielom – opiekunkom i organizatorkom wyjazdu oraz panu Wójtowi Gminy Wejherowo - Henrykowi Skwarło za dofinansowanie noclegów podczas wycieczki.

(dd)

W szkole w Orlu wiedzą, że czytanie jest OK.!

Biblioteki publiczne oraz szkoła to miejsca, gdzie kładzie się duży nacisk na upowszechnianie czytelnictwa. Szczególnie w szkole podstawowej nauczyciele bibliotekarze i poloniści podejmują różnorodne działania promujące czytelnictwo. Od wielu lat prowadzone są bogate programy w tej dziedzinie. W naszej szkole przeprowadzono między innymi: akcję „Czytamy dla Was...”, „Nauczyciele czytają dzieciom”, „Moje lektury”, czy spotkania „Książki mojego dzieciństwa”.

W tym roku w SSP w Orlu wdrażany jest kolejny program „Czytamy dzieciom. Czytanie jest OK.” Każdego miesiąca odbywają się tematyczne spotkania z bohaterami utworów wcześniej wybranego pisarza literatury dziecięcej. Ich formy mają różny charakter, począwszy od mini przedstawień, konkursów literackich po głośne czytanie przez wybranych nauczycieli i pracowników szkoły. Ostatnio gościem w klasach drugich był dyrektor szkoły Krzysztof Grzenia, który zaprezentował dzieciom fragment książki „Zimowe spotkania z Mikołajem” i przy okazji opowiedział o swoich przeżyciach, jakie towarzyszyły jemu i jego rodzinie w okresie bożonarodzeniowym.

Dzieciom bardzo podobają się te spotkania, gdyż podczas nich mogą wysłuchać różnych tekstów literackich o zaczerpniętych księżniczках, królewiczach, świętym Mikołaju czy innych postaciach z bajek i baśni. Dodatkowym bodźcem zachęcającym je do udziału w spotkaniach są ciekawe opowieści dorosłych.

(js)

Sukces w Szemudzie dzieci z Gościcina i Góry

14 stycznia 2011 r. w Gimnazjum w Szemudzie odbył się VI Pomorski Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej. Celem konkursu była promocja talentów młodzieży oraz ukazanie piękna i wartości języka i muzyki kaszubskiej. Każdy z uczestników, a było ich łącznie ponad trzystu musiał zaśpiewać dwie pieśni bożonarodzeniowe w tym jedną a capella tzn. bez towarzyszenia instrumentu i drugą z podkładem muzycznym. Poziom wykonawczy był bardzo wyrównany i wysoki, a jury w składzie Waldemar Górski, Tomasz Formela- obaj panowie to pracownicy naukowcy Akademii Muzycznej w Gdańsku, znana kaszubska piosenkarka Weronika Korthals i również bardzo znany twórca kaszubski p.Tomasz Fopke miało bardzo trudne zadanie. Naszą Gminę reprezentował chór ze Szkoły Podstawowej w Górze oraz dzieci z Samorządowego Przedszkola w Gościcinie. Starsze dzieci wykonały utwór – „Neka wasąg” oraz „ Nad Betlejem”, za które otrzymali zaszczytne III miejsce. Przedszkolaki natomiast okazały się najlepsze w swojej kategorii! Piosenką pt: „Żegôj swiat całi”E. Preczkowskiego i T. Fopke, zdeklasowały rywali, zajmując I miejsce.

Są to szczególne wyróżnienia, głównie ze względu na wojewódzki zasięg konkursu, oraz znamienity patronat – w osobach p. Mieczysława Struka – marszałka Województwa Pomorskiego, oraz p. Jana Kleinsmidt przewodniczącego Sejmiku Województwa Pomorskiego, Kuratorium Oświaty, oraz Akademii Muzycznej i Radia Kaszebe.

(psz)



Przedszkolaki dały z siebie wszystko i odniosły spektakularne zwycięstwo.

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejsze Krajobrazy Pomorza”

Wyższa Szkoła Inżynierii Gospodarki w Słupsku ogłasza konkurs – Najpiękniejsze obrazy pomorskie (zima – lato 2011). Ma on na celu fotograficzną rejestrację najciekawszych kulturowo i przyrodniczo miejsc na Pomorzu. W kategorii zamkniętej przeznaczony jest dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, zaś w kategorii otwartej kierowany jest przede wszystkim do dorosłych, szczególnie rozmiłowanych w swoich małych ojczyznach. Każda edycja ma etap zimowy, który kończy się z upływem marca oraz letni, do którego zdjęcia nadsyłać należy do połowy września.

Najlepsze prace stanowią treść planowanej Wielkiej Księgi Uroków Pomorza. Więcej informacji na stronie: www.wsig-slupsk.pl

XI Finał Akcji „Namaluj Dzieciom Uśmiech”

W dniu 4. 02. 2011r. wzorem lat ubiegłych, młodzież z Gimnazjum uczestniczyła w Balu karnawałowym w SOSW nr 1 w Wejherowie. Głównymi inicjatorami przedsięwzięcia były Pani Katarzyna Smentoch, Wiesława Żywicka oraz Bożena Reszke. W tym roku po raz jedenasty, uczniowie obu placówek mieli możliwość wspólnej zabawy - tańców na parkiecie w rytmach muzyki, oraz udziału w licznych konkursach. Wyłoniono najlepiej przebraną parę karnawałową, nadając im tytuł Króla i Królowej Balu. Nagrodzono także najlepszych tancerzy oraz uczestników konkursów sportowych. Nie zabrakło również innych atrakcji, o które starają się zawsze opiekunowie i nauczyciele. W tym roku grupa teatralna złożona z gimnazjalistów, pod kierunkiem p. Mai Falkiewicz, wystąpiła przed wychowankami Ośrodka z przedstawieniem pt. „Czerwony Kapturek”. Był również koncert skrzypcowy w wykonaniu Pauliny Nikrant, uczennicy klasy I. Uczestnicy balu otrzymywali drobne upominki (gry, maskotki), czekolady i inne słodkości. Obdarowywanie dzieci możliwe było dzięki XI edycji akcji świątecznej „Namaluj Dzieciom Uśmiech”, przeprowadzonej



Wspólna zabawa to okazja do lepszego poznania uczniów z dwóch szkół.

wśród uczniów, nauczycieli oraz innych pracowników Gimnazjum - tradycyjnie na przełomie listopada i grudnia. Młodzież zarówno grupowo jak i indywidualnie rywalizowała ze sobą w konkursach „Czekolada” oraz „Przyjaciel akcji Namaluj Dzieciom Uśmiech.” Dzięki zaangażowaniu uczniów i ich wychowawców, którzy prętnie ich wspierali, udało się zebrać 1182 czekolady.

(red.gimnews'a)

Sukces redakcji Gimnews'a

Redakcja gazetki GimNEWS nie spoczęła na laurach. Bierzymy udział w imprezach otwartych w najbliższym środowisku, a także w konkursach ogólnopolskich. Do Ogólnopolskiego Konkursu Dziennikarskiego Junior Media „Pokaż nam swoją redakcję” przygotowaliśmy się starannie i z zapamiętaniem. Z pewnością w społeczności szkolnej dało się zauważyć naszych redaktorów biegających po całej szkole z kamerą i mikrofonami. To właśnie w tych grudniowych dniach przygotowaliśmy konkursowe materiały. Czuliśmy się jak dziennikarze - profesjonalści. Jak w każdym projekcie tworzą energia i zapał wstąpiły w naszą redakcję.

13 stycznia 2011r. na stronie www.juniormedia.pl ukazała się informacja dotycząca rozstrzygnięcia konkursu. Wzięliśmy udział w dwóch kategoriach konkursowych. Wysłaliśmy przygotowany film oraz zdjęcia z kilkuletniej pracy GimNEWS'a. Na konkurs wpłynęło ok. 100 materiałów filmowych i fotograficznych z całej Polski. Nagrodzono siedem szkół, w tym naszą redakcję. Otrzymaliśmy wyróżnienie. To dla nas ogromny SUKCES! Wszystkim gimnazjalistom oraz nauczycielom zaangażowanym w projekt serdecznie dziękujemy.

(ks)



Praca w redakcji to dla młodych dziennikarzy przede wszystkim dobra zabawa.

Pomóżmy Kacperkowi!

praca dla całej rodziny



Nasz synek - Kacperek choruje na najcięższą z postępujących postaci zaniku mięśni - dystrofię mięśniową Duchenne'a, w wyniku której zanika mięśnie całego ciała (także serduszek i płuca). Kacperek wymaga przede wszystkim stałej rehabilitacji. Wiele od niej zależy, bowiem na świecie już trwają badania nad lekiem na tę straszną chorobę i jeśli wszystko pójdzie dobrze, już za kilka lat ruszy produkcja leku. Do tej pory jednak musimy utrzymać Kacperka w jak najlepszej formie. Zajęcia z fizjoterapeutą, na basenie, turnusy rehabilitacyjne, kosztowna suplementacja diety

codzienna opieka nad naszym synkiem wymaga dużych nakładów finansowych, które niestety przekraczają nasze możliwości.

Możesz pomóc przekazując 1% podatku dochodowego, to CIEBIE NIC NIE KOSZTUJE, wystarczy wypełnić PIT, zgodnie z poniższym przykładem PIT 37:

NAZWA OPP: Fundacja Parent Project Muscular Dystrophy NR KRS: 0000325747 CEL: 1% dla Kacpra Jungiewicza	
H. WNIOSK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POZYTYWNEGO PUBLICZNEGO (OPP)	
FUNDACJA "PARENT PROJECT MUSCULAR DYSTROPHY"	
Wzrost: 170 cm Ciężar ciała: 45 kg Ciężar serca: 100 g Ciężar płuca: 100 g Ciężar wątroby: 100 g Ciężar nerek: 100 g Ciężar trzustki: 100 g Ciężar śledziony: 100 g Ciężar płuc: 100 g Ciężar serca: 100 g Ciężar wątroby: 100 g Ciężar nerek: 100 g Ciężar trzustki: 100 g Ciężar śledziony: 100 g	
I. INFORMACJE UZUPEŁNIACIE Wzrost: 170 cm Ciężar ciała: 45 kg Ciężar serca: 100 g Ciężar płuca: 100 g Ciężar wątroby: 100 g Ciężar nerek: 100 g Ciężar trzustki: 100 g Ciężar śledziony: 100 g	
Za wszelką okazaną nam Pomoc z całego serca dziękujemy! Majka i Kuba Jungiewiczo	
www.Kacperka: www.4kacper.pl	

Walentynki wśród książek

W piątkowy wieczór, 11 lutego 2011 r. w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra Labudy w Bolszewie odbyło się spotkanie walentynkowe pt. „Różne oblicza miłości”. Honorowymi gośćmi byli: Ewa Lenarczyk - znana i lubiana pisarka oraz Mirosława Sawostjanik i Leszek Robakowski - piosenkarze. Swą obecnością zaszczytili nas m. in.: radni z Gminy Wejherowo, w osobach: Bożeny Reszke i Krzysztofa Wróblewskiego oraz liczne grono miłośników literatury i poezji śpiewanej.

Wieczór dedykowano wszystkim zakochanym. Jak podkreśliła Janina Borchmann – dyrektorka biblioteki - „Miłość, to uczucie wielkie, wzniosłe, dla którego potrafimy poświęcić wiele, nawet nasze szczęście. Odwieczne pragnienie bycia z kimś pcha nas do robienia szalonych czynów w imię zapewnienia sobie przyjemności duchowych, jak i tych fizycznych. Miłość rodzi czułe, cudowne chwile, jak i bolesny czas tęsknoty, czy też zazdrości (...)”.



Licznie zebrana publiczność w skupieniu słuchała lirycznych piosenek Leszka Robakowskiego

Spotkanie rozpoczęło się niezwykłym akcentem - w ciemnościach rozświetlonych jedynie blaskiem świec uczestnicy wysłuchali piosenki Ireny Santor „Jaka szkoda, że nie wcześniej”, całość dopełniła

piękna scenografia przygotowana przez Bożenę Reszke – nauczyciela sztuki.

Dalsza część wieczoru należała do Ewy Lenarczyk, która odczytała fragmenty swojej najnowszej powieści „Nasza klasa i co dalej”.



Pani dyrektor Janina Borchmann z pisarką Ewą Lenarczyk.

Książka ta opowiada losy małżeństw, które na popularnym portalu społecznościowym „Nasza Klasa” odnalazły swoje pierwsze miłości.

Kolejną atrakcją wieczoru był występ Mirosławy Sawostjanik i Leszka Robakowskiego, którzy przy akompaniamencie gitary wykonali utwory poświęcone miłości, m. in.: „Szeptem pisane”; „Pierwsza miłość”; „Podnieś wzrok”; „Z Tobą”; „Miłość”; „Nasza miłość”; „Dziękuję”; „Moje życie”; „Pragnienie” i „Żegnaj”. Muzykę do tekstów Olgi Marii Bąkowskiej i własnych skomponował Leszek Robakowski. Wieczór upłynął w przyjemnej, sympatycznej i ciepłej atmosferze. Dyskutowano przy symbolicznej filiżance kawy i okolicznościowym torcie.

Książki Ewy Lenarczyk można wypożyczyć w naszej bibliotece i filii w Nowym Dworze Wejherowskim, ale należy odnotować, iż ustawiają się po nie kolejki.

(jb)

Remont w bibliotece

Od stycznia 2011 r., w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra Labudy w Bolszewie rozpoczął się remont, który obejmował modernizację istniejącej sieci elektrycznej i informatycznej oraz wyburzenie części ściany oddzielającej dwa pomieszczenia biblioteczne.

W ramach modernizacji sieci informatycznej wymieniono okablowanie, zamontowano gniazda internetowe, utworzono 5 nowych stanowisk komputerowych w czytelni internetowej oraz stanowiska komputerowe dla pracowników biblioteki. Zakupiono szafę serwerową, w której umieszczono wszelkie urządzenia elektroniczne, odpowiedzialne za prawidłowe działanie sieci komputerowej. Należy podkreślić, iż dostęp do Internetu dla czytelników biblioteki jest bezpłatny.

Natomiast modernizacja sieci elektrycznej obejmowała dostosowanie oświetlenia do potrzeb czytelników i pracowników biblioteki, montaż instalacji elektrycznej niezbędnej dla działania nowych stanowisk komputerowych.

Kolejnym etapem remontu biblioteki było wyburzenie fragmentu ściany dzielącej pomieszczenia biblioteki, dzięki czemu w pomieszczeniu, w którym dotychczas organizowano spotkania autorskie i wernisaże można było

ustawić nowo zakupione regały biblioteczne. Tym samym czytelnicy biblioteki mogą korzystać z jej księgozbioru w bardziej komfortowych warunkach.

Do wykonania pozostał, m. in. montaż drzwi w ścianie dzielącej pomieszczenia biblioteczne oraz odmalowanie części pomieszczeń bibliotecznych. Zakończenie remontu biblioteki planowane jest na początek marca bieżącego roku. Pomimo trwającego remontu, biblioteka obsługuje czytelników w godzinach urzędowania.

(jb)

KONKURS

Wójt Gminy Wejherowo oraz Biblioteka Publiczna Gminy Wejherowo zaprasza wszystkich mieszkańców gminy do udziału w konkursie fotograficznym, rozstrzyganym w dwóch kategoriach – „Dziki świat ptaków” dla uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz „Zanikające zawody w obiektywie” – dla uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych, studentów i osób dorosłych. Zdjęcia należy przesać pocztą lub dostarczyć osobiście do 22 kwietnia na adres biblioteki. Wszelkie informacje na temat konkursu znajdują się na stronie internetowej: www.bpgw.org.pl

Budżet gminy Wejherowo

Przedstawiony budżet zabezpiecza możliwość funkcjonowania gminy oraz realizację zadań przez jej jednostki. Daje on możliwość realizacji inwestycji w przyjętym zakresie. Należy przewidzieć, iż w trakcie roku poddany zostanie weryfikacji oraz zmianie. Zakładane modyfikacje wynikają chociażby z obowiązków ustawowych, jak np. podwyżki wynagrodzeń nauczycieli. Będą spowodowane również realizacją wyższych dochodów własnych i pozytywnym dofinansowaniem zewnętrznym.

Dlatego też wiele kwestii, które nie zostały w budżecie uwzględnionych, zostanie podjętych w późniejszym terminie. Dotyczy to min.:

- ❖ projektu rozbudowy szkoły w Nowym Dworze i Bolszewie;
- ❖ współpracy ze Starostwem Powiatowym w zakresie budowy dróg oraz Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w zakresie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Szerokiej i Słonecznej w Gościcinie z drogą krajową nr 6;
- ❖ budowy chodników i utwardzenia dróg przy udziale mieszkańców;
- ❖ rozwoju sieci oświetlenia zewnętrznego w poszczególnych miejscowościach;
- ❖ budowy urządzeń odwadniających w zagrożonych miejscach;
- ❖ opracowań koncepcyjnych, takich jak np.:
 - kanalizacja sanitarna dla Kapina
 - odwodnienie dróg w Sopieszynie.

O 50 % (tj. 100 tys. zł) zwiększono środki przeznaczone do dyspozycji rad sołeckich, które decydują o ich szczegółowym wykorzystaniu.

Wydatki zaplanowano w wysokości 70.814.891 zł, tj. o 6.494.923 zł więcej niż wynoszą planowane dochody. Deficyt pokryty zostanie wolnymi środkami oraz nadwyżką z lat ubiegłych. Na spłatę rat kapitałowych zaciągniętego kredytu zabezpieczono kwotę **603.400 zł.**

W wydatkach największą pozycję stanowi oświata i wychowanie, na którą przeznaczonych zostanie

26.490.947 zł. W kwocie tej ok. **4,9 mln zł** stanowią wydatki inwestycyjne, a w tym: rozbudowa SSP Gowino wraz z salą gimnastyczną – **3, 77 mln zł** (kontynuacja) oraz 1 mln zł na budowę sali gimnastycznej przy SSP w Górze. **126 tys. zł** zabezpieczonych zostanie na realizację programu „Radosna szkoła” przy szkołach w Nowym Dworze Wejherowskim oraz Górze.

W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wydatki wynoszą **11.618.217 zł.**

Z tego ok. **2,9 mln zł** to kontynuacja adaptacji Dworku Drzewiarza w Gościcinie na cele edukacyjno – warsztatowe, a **1,54 mln zł** dalsza część budowy ośrodka zdrowia w Bolszewie.

Ponad **5,1 mln zł** planowane jest na kanalizację sanitarną, w tym realizację części etapu IV w Gościcinie oraz projekt etapu II w Bolszewie.

W planie wydatków bieżących uwzględnione zostały:

Wydatki jednostek budżetowych:

- ❖ na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 21.946.479 zł,
- ❖ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 15.212.512 zł

Dotacje na zadania bieżące w wysokości 3.238.132 zł.

Świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 10.217.183 zł.

Wydatki na obsługę długu publicznego w wysokości 159.449 zł.

Ok. 4.350.000 zł planowane jest na gminne drogi publiczne, w tym **2,15 mln zł** na przebudowę dróg zgodnie z założonym programem na rok bieżący, który rozbudowany zostanie na kolejne 3 lata. Program ten jest propozycją rozwiązań optymalnych, przy uwzględnieniu aktualnych możliwości. Zakładamy jednak jego modyfikację w miarę przeznaczenia na ten cel dodatkowych środków oraz konsultacji z mieszkańcami.

Zamelduj się w Gminie Wejherowo!

W związku ze zbliżającym się okresem rozliczeń podatkowych, zwracamy się do osób zamieszkałych na terenie Gminy Wejherowo, a zameldowanych w innym miejscu, aby rozliczając się z Urzędem Skarbowym wskazali w zeznaniu podatkowym jako miejsce zamieszkania teren Gminy Wejherowo. Dochód z podatków od osób fizycznych, jaki zasili w ten sposób budżet gminy, przeznaczony zostanie na kształtowanie najbliższego otoczenia i finansowanie usług publicznych.

Niestety, opóźnienia w pracach projektowych bardzo negatywnie wpływają na możliwości aplikowania o coraz trudniej dostępne środki zewnętrzne. Bez wsparcia tych inwestycji środkami spoza budżetu gminy, wszelki postęp będzie niewielki. Dlatego też podjęte zostały intensywne działania dla pozyskania dofinansowania zewnętrznego.

Znaczna część zaplanowanych wydatków jest konsekwencją zobowiązań przyjętych przez poprzedniego Wójta i Radę Gminy. Niezależnie od oceny racjonalności niektórych inwestycji, będą one ze względu na stan zaawansowania kontynuowane. Osobną kwestią jest rozważenie docelowego sposobu wykorzystania niektórych obiektów.

Dochody budżetu w wysokości **64.319.968 zł** są wielkością ostrożną, oszacowaną przy uwzględnieniu wykonania (w odpowiedniej proporcji) za 11 miesięcy 2010 r.

Największą pozycję stanowią tutaj wpływy z podatków, tj. od osób fizycznych oraz prawnych, od nieruchomości, środków transportowych, podatku rolnego, środków transportowych, czynności cywilno – prawnych i innych.

Subwencja oświatowa z budżetu państwa wynosi **18.862.067 zł**, natomiast dotacje celowe w dziale - pomoc społeczna wynoszą ok. **8 mln zł**.

W związku z sytuacją na rynku nieruchomości, na niskim poziomie zaplanowano wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - **1.100.000 zł**.

W budżecie tworzy się rezerwy:

- 1) ogólną w wysokości **150.000 zł**
- 2) na zarządzanie kryzysowe – **30.000 zł**
- 3) celową, w całości przeznaczoną na wydatki bieżące rad sołeckich – **322.000 zł**.

W Nowym Dworze Wejherowskim nie chcą domu socjalnego



Mieszkańcy przedstawili szereg zastrzeżeń dotyczących powstania domu socjalnego.

Kilkuset mieszkańców Nowego Dworu Wejherowskiego i okolic na początku lutego protestowało przeciwko budowie kolejnego domu socjalnego w centrum ich wsi. Inwestycja miasta Wejherowa, która powstać ma już w przyszłym roku, budzi wiele kontrowersji wśród tych, którzy – ich zdaniem – doświadczyli aż nadto uciążliwości, związanych z działalnością lokatorów gminnych mieszkań socjalnych. Protest do starosty w tej sprawie podpisało ok. 310 mieszkańców.

Planowana budowa domu, w którym zamieszkać ma kilkanaście nowych, przesiedlonych z Wejherowa rodzin, znajduje się obecnie w fazie projektu. Jego powstanie nie jest więc jeszcze przesądzone i protestujący zapowiadają, że uczynią wszystko, aby do tego nie dopuścić. 1. lutego odbyło się spotkanie mieszkańców Nowego Dworu Wejherowskiego i innych okolicznych sołectw z Wójtem

Gminy Henrykiem Skwarło.

W swym wystąpieniu, Wójt przedstawił chronologię zdarzeń związanych z tą inwestycją, a zwłaszcza zasad, na jakich dokonano w poprzedniej kadencji stosownych uzgodnień. Wskazał na zbieżność oczekiwań mieszkańców i władz gminy w tym przedmiocie. Zapewnił również, że spotka się z władzami Wejherowa i dołoży wszelkich starań, żeby nie dopuścić do realizacji planowanej inwestycji. Mieszkańcy także zobowiązywali się do konsekwentnego przeciwdziałania planowanej budowie. Wyrazem tego, że nie zamierzają przyglądać się sprawie z założonymi rękami, była spontaniczna decyzja o powstaniu Stowarzyszenia. Obecna na spotkaniu radna Powiatu Wejherowskiego – Anna Dąbrowicz, zapewniła zebranych o swej przychylności oraz zaoferowała pomoc w jego założeniu.

Ogłoszenie

Wójt Gminy Wejherowo ogłasza nabór na stanowisko kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie. Osoby zainteresowane odsyłamy na stronę internetową biuletynu informacyjnego gminy, tj.: www.bip.ug.wejher.pl

Nawałnica w Gminie Wejherowo

Ponad 200. strażaków oraz ochotników likwidowało skutki nawałnicy, jaka na początku lutego nawiedziła min. tereny Gminy Wejherowo. Z powodu topniejącego śniegu, obfitego deszczu i porywistego wiatru, niemal na całym obszarze gminy doszło do wielu podtopień domów, gospodarstw rolnych czy wylewu rzek na pola i łąki.

Miejscowością najbardziej dotkniętą skutkami obfitego deszczu było Gościcino. Woda wdarła się tam do domów położonych na ul. Drzewiarza, skąd ewakuowanych zostało 13 osób. Zostały one tymczasowo zakwaterowane w Szkole Podstawowej w Orlu. W niekomfortowej sytuacji znaleźli się też gościcinianie z ulicy Nadrzecznej oraz Robakowskiej, gdzie przez dwa dni zamknięty był przejazd przez tamtejszy most. Również most na ul. Zamostnej w Bolszewie, z powodu wezbrania rzeki Bolszewki, przez jeden dzień był wyłączony z ruchu. Strażacy wszystkich jednostek OSP w gminie, przy wsparciu zastępów z Państwowej Straży Pożarnej z Wejherowa, długo wypompowywali wodę z domów w Orlu, Bolszewie, Gowinie, Łężyczach czy Nowym Dworze Wejherowskim. Ogromne jeziora utworzyły się też na polach w Zamostnym i Kniewie.

Po ustąpieniu wody, przez kilka dni trwały naprawy dróg, obejmujące uszczelnianie powstałych dziur oraz usuwanie naniesionego piasku, natomiast służby komunalne wywoziły zniszczone zalaniem sprzęty domowe. 15 rodzin otrzymało od Gminy Wejherowo po 2 tysiące złotych, na remont mieszkań. W ramach programu osłownego, poszkodowanym dostarczono także opał, kołdry, poduszki, pościel, koce, ręczniki i proszki do prania. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna również dostarczyła środki dezynfekujące studnie i pomieszczenia mieszkalne.

Godnym pochwały gestem solidarności wykazali się strażacy z OSP Gowino, którzy w ramach pomocy dla powodzian, zorganizowali zbiórkę pieniędzy. Podczas tegorocznej zabawy karnawałowej strażacy zebrali ok. 1300zł. Za zebraną sumę zakupili lodówki, które przekazali dwóm, najbardziej poszkodowanym rodzinom w Gościcinie.

Władze Gminy wyrażają podziękowanie wszystkim, którzy brali czynny udział w akcjach, zwłaszcza strażakom z OSP i Państwowej Straży Pożarnej, a także funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji, zabezpieczającym newralgiczne miejsca akcji.



Mieszkańcy wraz ze strażakami w pośpiechu napełniali worki z piaskiem



Bolszewka w ciągu kilka godzin zamieniła się w rwącą rzekę.

Serdeczne podziękowania za ofiarną pracę, słowa otuchy oraz wykazane zainteresowanie podczas trudnej sytuacji powodziowej w dniu 5 lutego 2011 r. składamy życzliwym sąsiadom, rodzinie, mieszkańcom Gościcina, radnym i władzom Gminy Wejherowo, młodzieży gimnazjalnej oraz strażakom.

Rodzina Albeckich z ulicy Nadrzecznej

Powołano Społeczną Radę Sportu

3.02.2011 r. w sali narad Urzędu Gminy Wejherowo, odbył się sejmik sportowy Gminy Wejherowo. Stanowił on pokłosie przedwyborczych zapowiedzi KWW Gospodarna Gmina, w myśl których działalność sportowo-rekreacyjna w gminie będzie stanowić odzwierciedlenie oczekiwań i dążeń sportowych społeczników. Na spotkanie zaproszono działaczy sportowych z różnych klubów i środowisk lokalnych oraz 6. radnych Radny Gminy Wejherowo. W dyskusji uczestnicy wypowiedzieli się na temat potrzeby konsolidacji grup, związanych z uprawianiem sportu amatorskiego i pełniejszego wykorzystywania bazy

sportowej oraz tworzenia reprezentacji gminy w poszczególnych dyscyplinach. Ostatecznie powołano radę, której zadaniem ma być wytyczanie kierunków rozwoju sportu i rekreacji. W jej skład weszło 13 osób z różnych środowisk, w tym: Miłosz Wróblewski, Wojciech Kuziel z Bolszewa, Marek Góralski, Mirosław Labuda z Orla, Tomasz Bujak z Gowina, Jarosław Sroka z Pętkowic, Mariusz Gustowski z Sopieszyna, Bogdan Krause i Piotr Baranowski z Gościcina. Sport szkolny będą reprezentować: Celina Czarnańska, Henryk Miotk i Jarosław Borowiec

POROZMAWIAMY NA FORUM !



Od miesiąca, na oficjalnej stronie internetowej Gminy Wejherowo z powodzeniem funkcjonuje forum internetowe. W ramach zachęty do dyskusji kolejnych mieszkańców naszej gminy, prezentujemy fragment dyskusji, jaka wywiązała się na temat powołania w przyszłości straży gminnej. Chętnych do zabrania głosu w tej, jak i innych, godnych zauważenia sprawach zapraszamy na forum: www.wejherowogmina.wordpress.com

4 Luty 2011 o 14:00

Witam. Chciałbym zapytać czy planowane jest powołanie służb kontrolujących i interweniujących na terenie gminy podległych wójtowi ? Mam na myśli straż gminną. Mieszkańcy borykają się m.in. np. z:

- nieodśnieżonymi chodnikami, bo nikt nie jest w stanie egzekwować obowiązku ich odśnieżania przez właścicieli sąsiadujących z nimi posesji
- zanieczyszczeniem środowiska poprzez spalanie w piecach niedozwolonych materiałów: pozostałości po budowach (styropian, papa), plastyki, odpady z produkcji mebli i drzwi okolicznych fabryk itp.
- wywożeniem zawartości szamb na pola i do lasów (...)

Dopóty nie będzie kontroli na powyższym, nie wyeliminuje się tych zjawisk. Taka służba mogłaby szybciej reagować i karać tych, którzy nie stosują się do obowiązującego prawa. Pozdrawiam (mli)

4 Luty 2011 o 15:24

Dodam od siebie, że również do lasu są wywożone śmieci stałe, jak gruz po remontach domów, stare meble itp. Robią to miejscowi z cichym przyzwoleniem niektórych mieszkańców. Czy można zgłaszać takie wysypiska, a jeśli tak to do kogo? (...)
(Ania)

7 Luty 2011 o 04:07

A ja jestem przeciwna wprowadzeniu jakichkolwiek dodatkowych obciążeń finansowych mieszkańców. Nawet w tak ważkich sprawach, o których wyżej piszecie. Jeśli jednym z powodów np. wywożenia zawartości szamb na pola jest zbyt wysoki koszt wynajęcia do tego powołanych instytucji {bo taki powód został podany}, to pytam : kto zgodzi się na dodatkowe koszty ?? Według mnie sprawa : czym palimy w piecach jest nie do ogarnięcia. W tym przypadku kłania się jedynie świadomość obywatelska.(...) Kto ma bać się zwiększonego nadzoru i kontroli ? Ja – nie . Proszę bardzo, przyjeżdżajcie i kontrolujcie. I, wierzę w to, że większość mieszkańców też ma takie podejście. Przecież to dla dobra nas wszystkich, całej naszej społeczności. (Yora)

6 luty 2011 o 15.38

Często sami sobie strzelamy samobójca. Palimy w piecach różne świństwa, wypróżniamy szambo na ogródek sąsiadowi, tolerujemy wyrzucanie śmieci do lasu. (...)Tych spraw nie załatwi za nas straż gminna, ani inna służba publiczna. To kwestia zależna od nas samych, od naszego funkcjonowania w rodzinach, w szkole czy na podwórku; to także własna mentalność i wyobraźnia. (...)Oczywiście, powołanie straży gminnej pewnie by spowodowało w jakiś sposób zniwelowanie niekorzystnych zjawisk, ale pamiętajmy, że nasza gmina jest stosunkowo rozległa. Pewnie trzeba by było zatrudnić co najmniej 5-7 strażników, wyposażyć ich w niezbędny sprzęt, w tym samochody, nie wspominając o siedzibie. (...)W tym roku na ten cel środków nie przewidziano, zatem raczej takiej służby powoływać nie będziemy. Co do przyszłości – zgadzam się, że zadań w zakresie ładu społecznego, porządku i bezpieczeństwa nie będzie ubywać; wręcz przeciwnie. Jest to więc kwestia, której z góry odrzucić nie można. Wymaga to jednak głębokich przemyśleń, analiz i kalkulacji; także woli naszej gminnej społeczności.(...) (Doradca)

Życie lekkie nie było, także przed wojną

Jedną z bolączek polskiej oświaty w powiecie wejherowskim po odzyskaniu przez Polskę niepodległości był brak odpowiednio przygotowanych kadr pedagogicznych. Należało je dopiero wykształcić. Patrząc pod tym względem, szkoła w Zbychowie miała szczęście. Już w 1920 r. wejherowski inspektor szkolny zatrudnił do niej polską nauczycielkę, Felicję Wiśniewską. Porównując jej kwalifikacje z wieloma innymi osobami, podejmującymi wówczas nauczanie, była ona do tego stosunkowo dobrze przygotowana.

Zacznijmy jednak od początku. Urodziła się w Wielkopolsce w 1875 r. w zamożnej rodzinie ziemiańskiej. Poświadczało to też panięskie nazwisko jej babci, Chłapowska (Dezydery Chłapowski, był współtwórcą sukcesów polskiego, wielkopolskiego rolnictwa, skutecznym pionierem pracy organicznej w tej dzielnicy Polski), co pewnie celowo zaznaczała w życiorysach. Jeszcze bardziej mówią o tym miejsca, gdzie pobierała nauki w liceum, Wrocławiu i Krakowie, nie każdego przecież było na to stać. Wydaje się, że był to najspokojniejszy okres jej życia.

W trakcie nauki rodzice jej zbankrutowali i niedługo później zmarli. Szkołę mogła ukończyć dzięki pomocy dalszej rodziny. Później, już samodzielnie musiała zarabiać na życie, przede wszystkim jako prywatna nauczycielka w kilku polskich domach ziemiańskich. Następnie, już jako mężatka, osiadła w głębi Niemiec, w Bochum. Tutaj pracowała w redakcji znanego pisma polonijnego „Narodowiec” i przez dwa lata w szkołach dla polskich dzieci. Ukończyła specjalne kursy pedagogiczne, organizowane dla polskich nauczycielek.

W chwili zakończenia I wojny światowej była wdową, samodzielnie wychowującą czterech synów, w tym jednego niepełnosprawnego, głuchoniemego. Na wieść o odrodzeniu państwa polskiego – jak można sądzić – długo się nie wahała. Mimo posiadania niemieckiego obywatelstwa, postanowiła wrócić do kraju. Stąd jej zatrudnienie w zbychowskiej szkole. Była tutaj jedyną nauczycielką.

Wygląda na to, że pokładane w niej przez zwierzchników nadzieje spełniła.

W przeciwieństwie do szeregu innych szkół z obszaru obecnej gminy Wejherowo, odnośnie Zbychowa nie znalazłem informacji o uchybieniach w pracy pedagogicznej, czy (na co szczególnie zwracano uwagę) w przewyższaniu występujących naleciałości niemieckich u polskich uczniów, częstych po okresie zaborów. Nie trafiłem też na ślady, kwestionujące dobrą jej współpracę z rodzicami itp.

Mimo to, w Zbychowie czuła się nie najlepiej. Wpływ miała na to ogólna sytuacja, w której znalazła się ona osobiście i jej bliscy. Tutaj przytoczę fragment jej pisma z 1924 r. do wejherowskiego Starostwa, które – jako w znacznej mierze typowe – dało mi podstawę do ujętego w tytule stwierdzenia: „oświadczam stanowczo, że ja nie jestem w stanie podjąć kosztów utrzymania syna mojego Józefa. Pobory moje miesięczne wynoszą 156 zł., z tych muszę wyżywić dwóch synów [...] będących już od roku bez pra-

cy. Wszelkie starania oraz poszukiwania za pracą kosztują wiele a dotąd skutku żadnego nie odniosły. Syna Stefana liczącego lat 12 chcę oddać do szkoły w Wejherowie ale dotąd nie byłam w stanie tego uczynić. Sama też się muszę przyodziać choć najskromniej [...]. Wobec przytoczonych faktów nie pozostaje mi nic innego jak prosić Starostwo o wyrobienie jakiegokolwiek pracy dwom starszym synom, ja już więcej uczynić nie zdołam, jak uczyniłam. Co mam począć i gdzie pomocy szukać? Pracuję szczerze na moje i [...] syna Stefana utrzymanie, daję przytułek i utrzymanie dwom bezrobotnym. [...] wobec braku opieki nad wdową muszę podać prośbę do Ministerium o odstąpienie mnie wraz dziećmi do granicy niemieckiej...”. Innymi słowy zbychowska nauczycielka nieco szantażowała władze, że jak nie pomoże jej synom, to opuści Polskę i wróci do Niemiec. Na pewno nie było to do końca przez nią przemyślane i zdecydowane, raczej stanowiło wyraz jej znacznego rozgoryczenia i być może pewnej bezradności.

W powyższym cytacie – nawet uwzględniając celową przesadę w opisie rodzinnych kłopotów jego autorki – jak w soczewce ogniskują się ówczesne problemy życia codziennego, w tym niskie zarobki, bezrobocie, polsko – niemiecka rywalizacja, przesadna wiara, że przedstawiciele władzy są w stanie zaradzić wszystkim indywidualnym potrzebom. Ukazuje on również rozczarowanie z sytuacji panującej w odzyskanym po latach niewoli polskim państwie, nawet u ludzi, którzy na wieść o wymarzonej odzyskaniu niepodległości, porzucali swoje ustabilizowane, dotychczasowe życie i z innych krajów powracali do Polski.

Wbrew intencji F. Wiśniewskiej, jej pismo nie wywołało u adresata zainteresowania jej trudną sytuacją rodzinną, lecz zaniepokojenie odnośnie jej postawy narodowej. Pomorski kurator oświaty wprost zobowiązał wejherowskiego inspektora do zbadania jej wartości „jako jednostki narodowej”. Miała szczęście. Dokonana przez tego ostatniego ocena, której zapewne nie poznała, wypadła dla niej korzystnie. Inspektor uznał, że „nie zdradzała poprzednio dążności wyprowadzenia się do Niemiec” oraz, iż jest ona „dobrą obywatelką Polski”.

Dzięki temu – na własną prośbę – została przeniesiona w 1926 r. do szkoły w Zagórze (dzisiaj dzielnica Rumi, obecna „stara szkoła” przy ulicy W. Sabata w tym mieście). Wiązało to się dla niej z niewielkim awansem finansowym i ułatwieniami w zmaganiu się z trudnościami życia codziennego. Otrzymała bowiem niewielki kawałek roli do wykorzystania w własnym gospodarstwie domowym, no i lepiej stąd można było dojechać do Gdyni (Gdańska), jak i Wejherowa, co nie było bez znaczenia szczególnie dla jej synów.

Zmarła trzy lata później. Rozpoczęła się przez to procedura ustanowienia prawnej opieki nad jej najmłodszym synem. Niestety, w jej przebiegu nie tyle miało najważniejsze znaczenie jego dobro, ile przejęcie przysługującego mu państwowego wsparcia, co już nie jest przedmiotem niniejszego artykułiku.

Bogusław Breza

Sześć medali gimnazjalistów z Bolszewa

17 stycznia w MOSiR w Rumi odbyły się IX Halowe Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej Atletyce. Młodzi sportowcy z Samorządowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bolszewie, wrócili z sześcioma medalami, w tym 1 złoty, 3 srebrne i 2 brązowe. Zanim jednak zaprezentowali się na zawodach powiatowych, musieli wziąć udział w szkolnych mistrzostwach, na których wyłoniono 26 osobową reprezentację szkoły. W zawodach w Rumi udział wzięło ponad 200 zawodników. Rywalizowali oni w czterech konkurencjach: biegi (na 30 m dz. i chł., 600m dz. i 1000m chł.), bieg przez płotki (30m dz. i 35 m chł.), skok wzwyż oraz pchnięcie kulą. Oprócz medali zawodnicy będący na podium otrzymali nagrody pocieszenia. Wszystkim uczestnikom życzymy wytrwałości w treningach i sukcesów w zawodach na otwartym stadionie.

Oto nasi medaliści:

- I miejsce** - Radosław Czarnecki - 1000m. - 3,04.9s
II miejsce - Emilia Hoefl - 30m. - 4,32s
 - Marta Sychowska - pchnięcie kulą - 10,32m
 - Agnieszka Grubba - skok wzwyż - 1,45m
III miejsce - Justyna Klinkosz - skok wzwyż - 140m
 - Adam Klas - 1000m. - 3,07.2s

(c.cz.)



Młodzież wróciła z zawodów z wieloma medalami.

Turniej Piłki Nożnej Halowej



Kilkuminutowe mecze były bardzo emocjonujące i dynamiczne.

W niedzielę 13 lutego 2011 roku w hali widowiskowo – sportowej GOPSiR w Bolszewie odbyła się część finałowa Gminnego Turnieju Piłki Nożnej Halowej dla drużyn z terenu gminy Wejherowo. Do turnieju zgłosiło się 13 drużyn, które w rozgrywkach eliminacyjnych 6 lutego wyłoniły 8 drużyn do dalszych gier. Zespoły podzielono na dwie grupy. W pierwszej znalazły się „Amator I” Gościcino, „Bolszewianka I” Bolszewo, „Orły” Gościcino oraz „Biedronki Bolszewo”. W drugiej grupie walczyły: Amator II, Bolszewianka II, „Junak” Gowino oraz „Pieniążki” Bolszewo.

Z każdej z grup awansowały po dwa zespoły, które tworzyły pary półfinałowe. W pierwszym półfinale Bolszewianka I pokonała 3:2 Junaka Gowino. W drugim Orły Gościcino wygrały z Bolszewianką II 1:0. W meczu o miejsce III Bolszewianka II uległa Junakowi 1:3. W finale



Gotowi do rywalizacji zawodnicy słuchają ostatnich wskazówek.

Bolszewianka I nie dała szans Orłom i wygrała 4:0.

Najlepszym strzelcem z dorobkiem 13 bramek został Łukasz Patelczyk, zaś najlepszym bramkarzem Tomasz Kłus – obaj z Bolszewianki I. Organizatorem zawodów był klub Orły Gościcino, Rada Sportu Gminy Wejherowo oraz GOPSiR Bolszewo. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, medale oraz nagrody rzeczowe.

(wk)

Pani sołtys wzorem dla innych!

Podczas ostatnich podtopień, znalazły się osoby, które nie czekając na pomoc z zewnątrz, same zabrały się do pracy. Pani sołtys Góry - **Genowefa Dampc**, stojąc po kolana w wodzie, dzielnie walczyła ze strażakami, aby jak najszybciej odvodnić ulicę Zamostną w Górze.

Gratulujemy postawy i namawiamy innych do podobnej samodzielności!



Pani Genowefa sama zabrała się do ciężkiej pracy na rzecz komfortu pozostałych mieszkańców.

Swiãti bezpiek - abò swiat bez białk

„Uciekła ładna babeczka z dość wesołego miasteczka” - tak spiewie karno „Czesław śpiewa” - prawie. A czej bẽ tak dac niastoma pòjugã i wòlné...? Zle bẽ bẽto? Z pòczãtkù- nié. Dзецëska dali bẽ sã bawilë, spałë, bõjczy òbzeralë i tak dali... Chłopi bẽ nick nie zmerkelë, bõ to bẽ bẽto czësto pò põnim we wtõrk. Cãżkò bẽ robilë w swich warkach, gòdelë ò pòlitice, òdpòcziwelë, gòdelë i znõu ... òdpòcziwelë.

Pò pòrà gòdzënach dzecë bẽ sã dzarlë jak ziwca ze skòrë òbdzëroné. Chłopi, nerwës, chòdzëlë bẽ w tã i nazòd i smiëszno wëstwòrziwelë rãkama.

Pò czile tidzeniach białczënégò niebëcò zbankrutowalë bẽ nõwikszë firmë kòmòrkòwëch telefònów a òjc - radio - direktor zaczął bẽ gadac sòm do se. Zwëskalë bẽ za to krómë ze sztuczny młëkã i wszelejaczë agencje òpieczi (dozëru), dze robõtã nalezlë bẽ ti niepewny, niezrozmiõny, cepłi, łãdzi i słòdci. Kòl frizjerë grełë bẽ w kartë. Żòdnëch òndulacjów, trwałëch- samò strzëżenié maszinkã. Mszò w kòscele trwa bẽ wiertel gòdzënë a w telewizji chłopi czwiczëlë bẽ „alerobiczi” i „fitnesë”. Pùszczelë bẽ nawkòł „Sztërzech natankòwónëch i scërza”.

Pò rokù białczënégò „sztrëjkù” Amerikõnie wrócëlë bẽ wszëtczë swòje wòjska, co „pòkòjowò” biòtkùją sã na całim swiece. Ruscë òprzestelë bẽ pic sznaps. Chińczików staò bẽ sã dzël mni a Grenlandiò zòs bẽ bëta zelonò. Wszëtczë białgòłowszcë kùnòszczci w lëteraturze òstałë bẽ „schłopionë”. Na ùroczëznie 3 Maja chłopszczi chùr zaspiewòł bẽ: „Witòj, majewi jutrzënkù”; „Jeszcze Pòłszi nie je zdziniony” i „Serdeczny Tatkù”. Òbczas kaszëbszczëgò Swiãtëgò Jòzwa daò bẽ sã czëc: „Tam, dze Wiselë òd Krakòwa” i „Zemiu Rodny”. Zepsòł bẽ sã pògòd. Do picò bël bẽ leno arbat i kaw a do jedzeniò prãznic, worzt i pùlk. Jãzëk wëczëszczony z tëch „ògònków” bẽ bël jak brzëtew

òstri. Rządë przejàłë bẽ ti w mùndurach. Wòjskòwò Rada Rzeczëpòspòliti Chłopszczi wprowadza bẽ sztur nad szturë. W krómach- te same towòrë- kò chłopi nie wëmiszlają. Bezrobòtny mielë bẽ zajãcë przë òmiwanim statków a zawòdowë zwiãzczi bëlno bẽ sã rozwijałë- na Marsu. Przez ten czas, czej białk bẽ nie ba- chłopi nie delë bẽ na se. Ti, co bẽ narzëkelë- zarò bẽ jich wòjskòwi do bùdowaniò procëm - wiòlgò - wòdowëgò mùru zanëkelë. A czej bẽ kùreszce do chłopów wrócëlë białczci, bëlno bẽ stolemne na sã slëpcowanié. Tej slënow przëfikanié. Tedë dënëdżi lëdzcëgò mòrza bẽ sã zlałë ze sobã. A kùli szumù bẽ z te daò...?

Jidã nalezc jakã wëplatowónã kòszlã, bõ dzysò móm kòncert...

Tómk Fópka

Słowòrzczk:

Bezpiek- spokój; abò- albo; prawie- włãsnie; niastë- niewiasty; pòjuga- swoboda; òbzerac- oglãdac; zmer- kac- zauważyć; czësto- zupëlnie; pònié- pòudnie; wark- zawòd; nerwës- nerwowi; wëstwòrziwelë- tu: czynili ruchy; czile- kilka; zwëskac- zyskac; króm- sklep; wszelejaczë- wszelkie; łãdzi- giëtki; wiertel gòdzënë- kwadrans; białczëny -kobiëcy; biòtkùją sã- walczą; zòs- znów; kùnòszczci- kòncówki; òbczas- pòdczas; pògòd, arbat, kaw, prãznic, worzt, pùlk- „më- skie” odpowiedniki: pogody, herbaty, kawy, jajecznicy, kiełbasy i ziemniaka w mundurku; sztur- rygor, dys- cyplina; òmiwanie statków- mycie naczyń; czej- gdy; kùreszce- nareszcie; stolemne na sã slëpcowanié- przy- glãdanie sië sòbie z dużã uwagã; dënëga- fala; kùli- ile; wëplatowónò- wyprasowana.

Studio Kwiatowe
Krystyna Głowienka

Orle, ul Wejhera 45
tel. kom. 886-73-78-89
biuro@kwiatowestudio.pl
www.kwiatowestudio.pl

WYROBY POŚCIELOWE
SENEX
PRODUCENT

ul. Lęborska 2, 84-241 Gościcino (przy drodze krajowej nr 6)
tel. 58 672 81 05, kom. 503 314 059



PHU KOMPLEKS KOŁO
www.kompleks-kolo.pl
84-239 Bolszewo ul. Główna 10A
Tel./fax 58 572 00 20, 502 039 025

SERWIS OGUMIENIA
OSOBOWE, DOSTAWCZE, TIR
MECHANIKA POJAZDOWA

Klocki hamulcowe, geometria kół,
amortyzatory, zawieszenia, oleje i
filtry, klimatyzacje, komputer-
diagnoza, naprawa i wymiana układu
wydechowego (tłumiki)
prostowania felg aluminiowych i stalowych



Hotel
ul. Główna
CPN

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH

WYKONUJEMY USŁUGI:

- Wywóz nieczystości ciekłych
- Udrażnianie przykanalików i kanalizacji sanitarnej
- Wywóz odpadów stałych, śmieci, gruzu i innych



Beczki 6, 8, 10 i 15 m³

Tel. 058 778 18 18, 0510 133 554

Konkurencyjne ceny!

marol-gaz

Fachowa obsługa!
Krótkie terminy!

MARCIN CZAPP

Montaż i serwis instalacji gazowych w samochodach

- ✓ Montaż instalacji gazowych
- ✓ Sekwencyjny wtrysk gazu
- ✓ Gwarancja 24 miesiące
- ✓ Serwis pogwarancyjny

84-239 Bolszewo
Ul. Glińskiego 16
Tel./fax 058 572-41-51
Tel.kom. 0 692305266
e-mail: marol-gaz@wp.pl
www.marol-gaz.pl

Jeśli przyjdiesz z dobrym humorem możesz liczyć na rabat!



- Drogi
- Wjazdy
- Chodniki
- Parkingi
- Ogrodzenia

BrukSerwis

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ

Fachowe wykonanie i gwarancja!

Miroslaw Dargacz
84-239 Bolszewo
Mickiewicza 28
tel./fax 58 572, tel. kom. 602 332 713

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Lademann

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH

84-200 Wejherowo, ul. Chopina 7
Telefony całodobowe (058) 672-31-36; tel. Kom 0509-255-665
Biuro czynne codziennie od 8.00–16.00, Sobota od 8.00–13.00

MAR-BUD

**DOCIEPLENIA
ELEWACJE**

- docieplenie styropianem
- tynk strukturalny (akryl, silikat)
- tynk mozaikowy (na cokoły)
- podbitka

Mariusz Miotke
tel. 663-556-301

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Uzdrowski

ŚWIADCZYMY KOMPLEKSOWE USŁUGI
GWARANTUJEMY NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ

Oprawa muzyczna ceremonii gratis, największy wybór trumien

84-200 Wejherowo, ul. Nanicka 2
Telefony całodobowe: 58 677 56 17, 0 607 291 564

AUTO GAZ

NABAKOWSKI

- Montaż instalacji gazowych typu LOVATO do samochodów wszystkich marek już od 1300zł
- Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do samochodów z kolektorem plastikowym już od 2400zł
- Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS!
- Naprawy bieżące Korzystne raty!

Góra ul. Wiejska 59 tel. 058 572-23-22, 604-247-432,
Kierunek Bolszewo-Zamostne 604-388-849



Wywóz nieczystości płynnych
opróżnianie szamb oraz
zbiorników bezodpływowych

beczki: 8,5m³; 10.5m³ **509 900 123**

Stały wywóz - umowy
AWARIE 24h

Zawsze szybko i tanio!



EURO – PARTNER

szeroki asortyment części nowych i używanych

OPEL-FORD-VW

POZOSTAŁE MARKI NA ZAMÓWIENIE
84-230 Wejherowo ul. Tartaczna 4
tel. 058 672 22 02, 058 677 04 09, kom 0601 169 255, e-mail: euro_partner@wp.pl

pożyczka

procentowa
odwilż

u nas
taniej **2%**



 **KASA STEFCZYKA**

wyłącznie POLSKI kapitał

www.kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

WEJHEROWO, ul. Rzeźnicka 9, tel. 58 677 34 42, 58 677 57 07, WEJHEROWO, ul. Sobieskiego 288, tel.: 58 572 33 12, 58 572 61 09

BLACHARSTWO BUDOWLANE

MONTAŻ

- dachówki
- blachodachówki
- blachy trapezowej

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
tel. 58 572 12 91, kom. 604 246 721

**PIOTR
GAFKA**

Zespół muzyczny

CZARNE KAPELUSZE

Obsługa muzyczna i nagłośnieniowa imprez:
wesela, dancingi, festyny, zabawy,

kapela kaszubska, obsługa muzyczna pogrzebów



www.czarnekapelusze.pl, tel. 0 501 268 970

WIDEOFILMOWANIE

LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 58 672-29-90

Prze grywanie kaset wideo na płyty DVD –

Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania – Sesje zdjęciowe

KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

USŁUGI KUCHARSKIE

Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE
IMPREZY OKLICZNOŚCIOWE

Góra ul. Tulipanowa 8, tel. 502-652-071

Producent

„U Januszka”

Rolety

- materiałowe
- przy szybowe w prowadnicach
- zabezpieczające

Żaluzje

-pionowe
VERTICAL

Bolszewo
ul. Sienkiewicza 18

tel./fax 58-778-30-22
kom. 501-282-411
797-197-344

*Pomiar dojazd
i doradztwo gratis!!!
Bardzo szybko
i na każdą kieszeń!!!*

USŁUGI SZKLARSKIE JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 58 778-30-56

ETERNIT
USUWANIE, TRANSPORT, UTYLIZACJA

tel. 058 671 85 63
tel./fax 058 671 48 82

MAXMED
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY

ORLE, ul. Pomorska 49

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO

Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 58 677-96-05, e-mail: redakcja_ng@ug.wejherowo.pl

Redaguje: Olga Niemc, Stanisław Janke

Druk: Drukarnia Pomorska ANAM, ul. 12 Marca 153A, 84-200 Wejherowo

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam